



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade Pregão Presencial n°. 87/2016 - Processo n°. 110/2016, objetivando a **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA ATRAVÉS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR UM PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP)**, realizado conforme ata de sessão pública, datada de 28 de junho de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado que **ADJUDICOU** o objeto licitado aos proponentes:

1) UNIVERSO COMERCIAL LTDA ME
CNPJ: 07.404.108/0001-99

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
1	1.000	UN	CONECTOR RJ 45 - CONFORME DESCRITIVO EM ANEXO	AMP/TYCO	R\$ 0,88	R\$ 880,00
3	50	UN	MEMÓRIA 4GB DDR3 1333 MHZ - CONFORME DESCRITIVO EM ANEXO	KINGSTON	R\$ 195,50	R\$ 9.775,00
5	10	RL	CABO DE REDE - ROLO COM 305 MTS - CONFORME DESCRITIVO EM ANEXO	NEXANS	R\$ 405,00	R\$ 4.050,00
6	50	UN	FILTRO DE LINHA 05 TOMADAS - CONFORME DESCRITIVO EM ANEXO	RAGTECH	R\$ 25,79	R\$ 1.289,50
7	10	UN	MINI-GBIC 1000 BASE-LX SFP MONOMODO 10 KM - CONFORME DESCRITIVO EM ANEXO	HPE X121	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00
8	50	RL	CABO COAXIAL BIPOLAR 4 MM COM 100 MTS - CONFORME DESCRITIVO EM ANEXO	CONDUTTI	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
9	100	UN	CONECTOR BNC SOLDA/PARAFUSO MOLA 1ª LINHA - CONFORME DESCRITIVO EM ANEXO	SNAPALL	R\$ 2,26	R\$ 226,00
10	100	UN	PLUG CONECTOR P4 MACHO P/CFTV CAMERA BORNE - CONFORME DESCRITIVO EM ANEXO	SNAPALL	R\$ 2,50	R\$ 250,00
12	50	UN	FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA ATX - 350 W - CONFORME DESCRITIVO EM ANEXO	WISE CASE	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
16	2	UN	HD (DISCO RIGIDO) SATA INTERNO 3.5' - 2 TB - 64 MB - P/ DVR - CONFORME DESCRITIVO EM ANEXO	WESTER DIGITAL	R\$ 840,00	R\$ 1.680,00
TOTAL						R\$ 30.250,50

2) FELIPE DA SILVA OLIVEIRA ME
CNPJ: 19.877.576/0001-60

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
2	50	UN	KIT PROCESSADOR + PLACA MÃE - CONFORME DESCRITIVO EM ANEXO	INTEL 63260	R\$ 935,00	R\$ 46.750,00
TOTAL						R\$ 46.750,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

3) LASER TECH COMERCIAL EIRELI EPP
CNPJ: 69.001.378/0001-06

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
4	50	UN	KIT TECLADO ABNT2 USB + MOUSE USB - CONFORME DESCRIPTIVO EM ANEXO	MULTILASER	R\$ 113,90	R\$ 5.695,00
17	30	UN	PLACA PCI EXPRESS X1 WI- FI N 150 MBPS PROFILE - CONFORME DESCRIPTIVO EM ANEXO	COMTAC	R\$ 124,80	R\$ 3.744,00
18	30	UN	PLACA DE REDE PCI-EXPRESS 10/100/1000 MBPS - CONFORME DESCRIPTIVO EM ANEXO	ENCORE	R\$ 107,90	R\$ 3.237,00
19	30	UN	PLACA DE REDE PCI-EXPRESS X1 LOW PROFILE - CONFORME DESCRIPTIVO EM ANEXO	COMTAC	R\$ 143,90	R\$ 4.317,00
TOTAL						R\$ 16.993,00

4) IT2 BRASIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA EPP
CNPJ: 06.372.233/0001-00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
11	20	UN	PEN DRIVE - 32 GB - CONFORME DESCRIPTIVO EM ANEXO	KINGSTON	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
15	20	UN	HD (DISCO RIGIDO) EXTERNO USB 3.0 PORTÁTIL 1 TB - CONFORME DESCRIPTIVO EM ANEXO	SAMSUNG	R\$ 414,00	R\$ 8.280,00
TOTAL						R\$ 10.200,00

5) DANIEL PERASSOLI ME
CNPJ: 22.104.341/0001-40

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
13	30	UN	HD (DISCO RIGIDO) INTERNO 500 GB - CONFORME DESCRIPTIVO EM ANEXO	SEAGATE	R\$ 357,00	R\$ 10.710,00
14	10	UN	HD (DISCO RIGIDO) INTERNO 2 TB - CONFORME DESCRIPTIVO EM ANEXO	SEAGATE	R\$ 662,00	R\$ 6.620,00
TOTAL						R\$ 17.330,00

O valor total da Homologação do Pregão Presencial nº 87/2016 é de R\$ 126.523,50 (Cento e vinte e seis mil quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos).

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Itapetininga, 28 de junho de 2016.

HIRAM AYRES MONTEIRO JUNIOR
PREFEITURA MUNICIPAL